
  
ccooppiiaa  

  
DDeell iibbeerraa  nn..5566  

CC OO MM UU NN EE     DD II     CC II MM II NN AA ’’   
PPrroovviinncciiaa  ddii   RReeggggiioo  CCaallaabbrr iiaa  

  

DDEELLII BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELLLLAA  GGII UUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE 
 

  

OOggggeettttoo::   EElleezziioonnii   CCoommuunnaall ii   ddeell   1111  ggiiuuggnnoo  22001177::aasssseeggnnaazziioonnee  ssoommmmee  aall   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   
SSeerrvviizziioo  EElleettttoorraallee.. 

 

L’anno duemiladiciassette addì tredici del mese di Aprile alle ore 12,00 nella 
sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle 
persone seguenti:  
NN..  

OOrrdd  CCooggnnoommee    ee    NNoommee  QQuuaall ii ff iiccaa  PPrreesseennttee  
((SSii   ––  NNoo))  

11))        Polifroni dr. Domenico Sindaco Si  
22))        Polifroni dr. Nicola Assessore – Vice Sindaco  SSii   
33))       Polifroni       Felice Assessore Si 
 

Presiede la seduta il Sindaco, Polifroni dr. Domenico; 
 
Partecipa il Segretario Comunale : Dott.ssa Maria Luisa Calì; 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 
 
Visto il D.L.vo n° 267/2000; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n° 17102 in data 7 giugno 1990; 
Vista la legge n. 56\2014; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno 4\2014; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 
• Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere 
favorevole; 
• Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso 
parere favorevole; 
 
Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente,  
 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE  
 
ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

  
 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 VISTI il  Decreto Prefettizio ccoonn  ii ll   qquuaallee  ssoonnoo  ssttaattii   ccoonnvvooccaattii per domenica 11 giugno 2017,  i  

comizi elettorali per l'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo dei Consigli Comunali; 

VISTA  la circolare prefettizia n. 5/2017/Area II/S.E, prot. 0043143, del 05/04/2017 recante 

indicazioni in merito; 

RAVVISATA  l’opportunità di assegnare al Responsabile del Servizio Elettorale, M. L. Varacalli,  

le risorse economiche necessarie per lo svolgimento delle procedure amministrative connesse alle 

elezioni, complessivamente quantificate in €. 3.500,00, (di cui €. 750,00 per costituzione seggio 

elettorale, €. 250,00 per acquisto cabine elettorali ed €. 2.500,00 per costituzione Ufficio Elettorale 

Comunale/straordinario elettorale) ddaa  iimmppuuttaarree  ssuull   ccooddiiccee  ddii   bbii llaanncciioo  11  00771100110033  ddeell   rreeddiiggeennddoo  

bbii llaanncciioo  22001177//22001199,,  nonché atto d'indirizzo affinché  adotti  gli atti gestionali di competenza e 

consequenziali alla presente, in conformità alle disposizioni normative vigenti; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi 

dell’art. 49, c.1 del D. Lgs. N. 267/2000, per come riportati in calce alla presente deliberazione; 

Ad unanimità di voti legalmente espressi,  

DELIBERA   
••  DDII   CCOONNSSII DDEERRAARREE  llaa  nnaarrrraattiivvaa  cchhee  pprreecceeddee  ppaarrttee  iinntteeggrraannttee  ee  ssoossttaannzziiaallee  ddeell   pprreesseennttee  

aattttoo  ddeell iibbeerraattiivvoo;;  

••  DDII     AASSSSEEGGNNAARREE  aall   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   SSeerrvviizziioo  EElleettttoorraallee,,  MM..  LL..  VVaarraaccaall ll ii ,,    llee  rriissoorrssee  

eeccoonnoommiicchhee  nneecceessssaarriiee  ppeerr  lloo  ssvvoollggiimmeennttoo  ddeell llee  pprroocceedduurree  aammmmiinniissttrraattiivvee  ccoonnnneessssee  aall llee  

eelleezziioonnii ,,  ccoommpplleessssiivvaammeennttee  qquuaannttii ff iiccaattee  iinn  €€..  33..550000,,0000,,  ((ddii   ccuuii   €€..  775500,,0000  ppeerr  ccoossttii ttuuzziioonnee  

sseeggggiioo  eelleettttoorraallee,,  €€..  225500,,0000  ppeerr  aaccqquuiissttoo  ccaabbiinnee  eelleettttoorraall ii   eedd  €€..  22..550000,,0000  ppeerr  ccoossttii ttuuzziioonnee  

UUffff iicciioo  EElleettttoorraallee  CCoommuunnaallee//ssttrraaoorrddiinnaarriioo  eelleettttoorraallee))  ddaa  iimmppuuttaarree  ssuull   ccooddiiccee  ddii   bbii llaanncciioo  11  

00771100110033  ddeell   rreeddiiggeennddoo  bbii llaanncciioo  22001177//22001199,,  nnoonncchhéé  aattttoo  dd''iinnddii rriizzzzoo  aaff ff iinncchhéé  aaddoottttii     ggll ii   aattttii   

ggeessttiioonnaall ii   ddii   ccoommppeetteennzzaa  ee  ccoonnsseeqquueennzziiaall ii   aall llaa  pprreesseennttee,,  iinn  ccoonnffoorrmmii ttàà  aall llee  ddiissppoossiizziioonnii   

nnoorrmmaattiivvee  vviiggeennttii ;;  

••  DDII   TTRRAASSMM EETTTTEERREE  ccooppiiaa  ddeell llaa  pprreesseennttee  ddeell iibbeerraazziioonnee  aall   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   SSeerrvviizziioo  

eelleettttoorraallee  ppeerr  ll ’’ aaddoozziioonnee  ddeeggll ii   aattttii   ddii   ccoommppeetteennzzaa;;  

• DDII   RREENNDDEERREE,,  ccoonn  ssuucccceessssiivvaa  iiddeennttiiccaa  vvoottaazziioonnee  uunnaanniimmee,,  ii ll   pprreesseennttee  aattttoo  ddeell iibbeerraattiivvoo  

iimmmmeeddiiaattaammeennttee  eesseegguuiibbii llee  aaii   sseennssii   ddeell ll ’’ aarrtt..  113344,,  cc..  44,,  DD..  LLggss..  NN..  226677//0000.. 

 

 

 



Allegato A) 
 
La sottoscritta Maria Lucia Varacalli,- Responsabile del Servizio Elettorale- ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione: “EElleezziioonnii   CCoommuunnaall ii   ddeell   1111  ggiiuuggnnoo  
22001177::aasssseeggnnaazziioonnee  ssoommmmee  aall   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   SSeerrvviizziioo  EElleettttoorraallee””  esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il 
rispetto della normativa di settore.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  ELETTORALE 
F.to  Maria Lucia Varacalli 

 
 
La sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. n. 267/00, in merito alla proposta di deliberazione “ EElleezziioonnii   CCoommuunnaall ii   ddeell   1111  ggiiuuggnnoo  
22001177::aasssseeggnnaazziioonnee  ssoommmmee  aall   RReessppoonnssaabbii llee  ddeell   SSeerrvviizziioo  EElleettttoorraallee””  esprime parere favorevole di 
regolarità contabile e di copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Elisabetta Caruso 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LLeettttoo,,  aapppprroovvaattoo  ee  ssoottttoossccrrii ttttoo         
                 
    II LL   SSiinnddaaccoo                                                                                      II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 

           f.to dr. Domenico Polifroni                               f.to dr.ssa Maria Luisa Calì  
                          
 

            PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE                                                            PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE       
       In ordine alla regolarità tecnica                  In ordine alla regolarità contabile  
      II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL     SSEERRVVII ZZII OO                            II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  
          f.to     Maria Lucia Varacalli          f.to  Rag. Elisabetta Caruso 
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il 13/04/2017 ( prot. n. 1188) e vi rimarrà per 15 giorni. 
Data: 13/04/2017          

                                      LL ’’ AAddddeett ttoo  iinnccaarr iiccaattoo   
                     f.to Reale Rosanna          

 

Attesto  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Comunale il 
13/04/2017  e per 15 giorni consecutivi, ed è stata data comunicazione ai Capigruppo 
consiliari in data ______________________ Prot. n°________________ 

 

Data : 13/04/2017                                                II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 
                                                                                       f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                       

  

 
Non sottoposta a controllo 

(D.L.vo n° 267/2000) e Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3 
ai sensi dell’art.134 comma 4; 

(perché dichiarata immediatamente eseguibile) 
 
ai sensi dell’art. 134 comma 3; 
(perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione) 

 

Data: 13/04/2017  
II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 

f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                             

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ciminà, lì __________________ 
          Il  Segretario Comunale   

               dr.ssa Maria Luisa Calì 

 
 

Attesto   che   la    presente    deliberazione    è   stata   pubblicata   all’Albo   Pretorio  
il _________________________ e per quindici giorni consecutivi, senza reclami ed 
opposizioni.                                                                               
 Data: _________________                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                    f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                           
 


